

**Ремонт пищеблока и
водосточной системы. Д/С
"Солнышко" с. Русская
Кисилия**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 160 900,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Пищевблок. Общестроительные работы				
		1.1. Оконные и дверные проемы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка--демонтаж оконных блоков -- пищевблок - 7,04 м2 и фасад --14,63м2)	m2	21,6700	12,600 12,600	273,042 273,042
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка -- демонтаж старых дверных блоков -- пищевблок - 4 шт.)	m2	6,9300	12,600 12,600	87,318 87,318
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe sanaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	21,6700	1 088,804 16,800	23 594,386 364,056
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	6,9300	1 477,835	10 241,394

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			24,300	168,399
5	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия шириной 25 см)	m	8,4000	123,480 12,000	1 037,232 100,800
6	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон шириной 40 см) Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	11,7500	165,304 10,800	1 942,322 126,900
7	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней затертой штукатурки откосов после установки оконных и дверных блоков)	m2	4,5000	79,586 39,000	358,139 175,500
8	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (Облицовка фаянсом)	m2	2,5500	216,989 47,249	553,321 120,486

1	2	3	4	5	6	7
		глазуrowанным, неглазуrowанным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на плиточном ключу, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			38 087,154
		Total Оконные и дверные проемы Inclusiv salariu				38 087,154 1 416,501
		1.2. Потолки				
9	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	32,2200	184,670 35,250	5 950,067 1 135,755
		<i>Total</i>	Lei			5 950,067
		Total Потолки Inclusiv salariu				5 950,067 1 135,755
		1.3. Стены				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки стен из керамической плитки)	m2	20,9000	18,000 18,000	376,200 376,200
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	87,8000	8,100 8,100	711,180 711,180
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	87,8000	3,000 0,900	263,400 79,020
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	87,8000	98,154 51,000	8 617,965 4 477,800

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
14	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-Т de cca. 2 cm grosime (Облицовка стен и откосов пищеблока керамической плиткой на клею * цвет согласовать с +заказчиком+)	m2	87,8000	217,014 47,250	19 053,829 4 148,550
		<i>Total</i>	Lei			29 022,574
		Total Стены Inclusiv salariu				29 022,574 9 792,750
		1.4. Полы				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-Т de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности.. с приведением всех полов под одну отметку)	m2	32,2200	87,517 21,000	2 819,798 676,620
16	CG17A1	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-Т de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu	m2	32,2200	193,176 43,650	6 224,121 1 406,403

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных на клею по готовой стяжке)				
		<i>Total</i>	Lei			9 043,919
		Total Полы Inclusiv salariu				9 043,919 2 083,023
		1.5. Вентиляция				
17	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 20 см в котельцовых стенах, толщ. 30 см) Materiale marunte= 1,05	buc	1,0000	7,620 5,100	7,620 5,100
18	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,01	buc	1,0000	865,650 173,250	865,650 173,250
		<i>Total</i>	Lei			873,270
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				873,270 178,350
		1.6. Канализация				
19	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	1,0000	99,600 8,700	99,600 8,700
		<i>Total</i>	Lei			99,600
		Total Канализация Inclusiv salariu				99,600 8,700
		1.7. Электрические работы				

1	2	3	4	5	6	7
20	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc	6,0000	9,000 9,000	54,000 54,000
21	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	6,0000	491,700 32,700	2 950,200 196,200
22	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYUM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmр (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYUM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 3x1,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	55,0000	29,980 6,900	1 648,927 379,500
23	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYUM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind	m	45,0000	26,830 3,750	1 207,372 168,750

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 2x2,5 mmр (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, МУУМ, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 3x2,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035				
24	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный УЗО ВД 1-63, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc	6,0000	321,680 1,680	1 930,080 10,080
25	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	4 842,000 966,000	96,840 19,320
26	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	5 574,000 984,000	55,740 9,840
27	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0700	5 427,000 1 143,000	379,890 80,010
		<i>Total</i>	Lei			8 323,049
		Total Электрические работы Inclusiv salariu				8 323,049 917,700
		<i>Total</i>	Lei			91 399,633
		Total Пищевлок. Общестроительные работы Inclusiv salariu				91 399,633 15 532,779
		2. Здание детского сада. Устройство водосточной системы				
28	CE19A	Jgheaburi semirotund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de	m	87,0000	115,735 19,500	10 068,929 1 696,500

1	2	3	4	5	6	7
		racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apartare, carbuni etc.)=1,03				
29	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apartare, carbuni etc.)=1,02	m	58,0000	70,035 19,515	4 062,030 1 131,870
30	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке) Material marunt (carbuni, apartare)=1,05	buc	8,0000	36,292 27,000	290,340 216,000
		<i>Total</i>	Lei			14 421,299

1	2	3	4	5	6	7
		Total Здание детского сада. Устройство водосточной системы Inclusiv salariu				14 421,299 3 044,370

		Total	Lei	105 820,92
		Соц и мед страхование	22,5 %	4 179,86
		Транспорт	7 %	6 089,39
		Итого		116 090,17
		Накладные расходы	10 %	11 609,02
		Итого		127 699,19
		Сметная прибыль	5 %	6 384,96
		Итого		134 084,15
		НДС	20 %	26 816,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		160 900,97
				18 577,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)